Alcancalon istud febribus confert peracutis ¹⁾.

fol. 3 r.

5. **A**lcancalon ²⁾ ³⁾.i. unctum bonum. ²⁾⁴⁾ datur patientibus acutas febres cum syrupo ⁵⁾ violato ⁵⁾ vel aqua frigida ⁶⁾. datur tertianariis et duplici tertiane cum duobus .᠑. ⁷⁾ aut tribus boni ⁵⁾ reubarbari. et aqua tepida distemperatum ³⁾ et bibitum mirabiliter (fol. 3 v.) medetur ⁴⁾. et datur contra caliginem oculorum patientibus ex fumo ⁸⁾ et calore ⁸⁾: ³⁾ vel ex acuta febre. epatycis ⁴⁾ ycteris datur ³⁾ cum succo scariole ⁴⁾ vel feniculi: aut cum decoctione capillorum veneris ³⁾ .viii. ⁹⁾ pars. est librae .ii. ⁴⁾ Recipe mirabolanorum citrin. kebul. corticis ¹⁰⁾. āñ .᠑.vii. ¹¹⁾ indorum .᠑.vii. squinanti ¹²⁾ portulace violarum scariolarum ¹⁰⁾¹³⁾ āñ .᠑.S. ¹⁴⁾ bellirici emblici āñ .᠑.i. et .gr.vii. ¹⁵⁾ masticis .᠑.ii. et .᠑.i. ¹⁶⁾ tamarindi .᠑.iii. floris nenufaris berberis ⁵⁾ ben rubei ⁵⁾¹⁷⁾ reubarbari ¹⁸⁾ āñ .᠑.i. et grana .iiii. ¹⁹⁾ medulle ²⁰⁾ casiefistule ²⁰⁾ .᠑.iiii. ²¹⁾ conficitur sic ²²⁾ in duabus libris aque pone syrupo ²³⁾ violati ²³⁾ .᠑.S. ²⁴⁾ et bulliat donec aliquantulum coloretur ²⁵⁾ aqua. ²⁶⁾ postea ab igne deponatur et coletur. de eadem aqua accipiatur quod sufficiat ad abluendum casiam fistulam et tamarindos. cola per catiam et cum alia aqua addatur libra .i. et .S. zuchari et bulliat usque ad aque consumptionem ²⁷⁾. postea addatur lotura ²⁸⁾ casiefistule et tamarindorum et iterum bulliat ad spissitudinem ²⁹⁾. Si vis probare si coctum sit: ponatur ³⁰⁾ super marmore: et si adhereat quasi mel coctum est: ²⁶⁾ et tunc ab

fol. 3 v.

1) deze woorden alleen in L₁. — 2) L₂: Evangelon .i. nuntium bonum; F₂: Alchanca lon c'est à dire bon commencement. NM: angelokalos. tot B korter bij NM. — 3) tot 4) ontbreekt in F₁. — 4) zie 3). — 5) ontbreekt in F₁. — 6) F₁ tie. — 7) F₁ .᠑. — 8) L₂: ex fumo cholerae rubeae. F₂: par fumée ou par colère rouge. F₁: qui vient de cole (colère). NM heeft dit niet. — 9) L₂ .ix. — 10) ontbreekt in F₁ en NM. — 11) L₂: .᠑.viii. — 12) ontbreekt in L₂, F₁, F₂ en NM. — 13) NM: violar. purpurearum. — 14) F₁: .᠑.S. — 15) F₁: .᠑.i.; F₂: .᠑.i. et .gr.vi. nu volgt in F₂ eerst: sem. maratri .᠑.ii. et .gr.viii. cal. arom. .᠑.ii. at .gr.ii. cinnam. spice, croci, costi. — 16) F₁: .᠑.ii. et .S.; F₂: .᠑.ii. et .᠑.ii.; NM: .᠑.i. .᠑.i. — 17) F₂: been alb. et rub. — 18) ontbreekt bij NM. — 19) L₂ en NM: .᠑.i. et gr. iii.; F₁: .᠑.iii. 20) F₁: cassiafist. moëlle de veau. — 21) F₁: .᠑.iiii. — 22) Bij NM vindt men ongeveer dezelfde bereidingswijze met andere woorden beschreven. — 23) F₁, F₂ en NM: violar. — 24) F₁ en F₂: .᠑.i. — 25) NM: ad tertias coquito. F₁: doqueil l'aive seit degastée (totdat het water verdampt is). — 26) tot 27) ontbreekt in F₁. — 27) zie 26). — 28) ontbreekt in F₂. — 29) ontbreekt in F₁. — 30) ontbreekt: gutta, wat wel in F₂ voorkomt.